
  

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

Servizio Personale Docente – Settore Reclutamento del personale docente 

 

I L      R E T T O R E      Decreto n. 4007 

 

     Vista la Legge 9.5.1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della ricerca scientifica e tecnologica; 

     Vista la Legge 7.8.1990, n. 241, e successive modificazioni, recante norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

Visto il D.P.R. 28.12.2000, n. 445, recante il Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa e successive modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 6.9.2001, n. 368, recante norme generali in materia di rapporto di lavoro a tempo determinato; 

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, recante disposizioni in materia di organizzazione delle università, e in 

particolare l’art. 24, che dispone in merito ai ricercatori a tempo determinato e alle correlate procedure pubbliche di 

selezione; 

Visto il D.M. 30.10.2015, n. 855, recante la rideterminazione dei macrosettori e dei settori concorsuali; 

             Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato, ai sensi della citata Legge 

240/2010; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Genova, emanato in ultima stesura con D.R. n. 1986 del 

5.6.2017; 
Visto il D.R. n. 794 dell’1.3.2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - 4^ serie speciale - n. 22 del 19.3.2021, 

con il quale è indetta n. 1 procedura pubblica di selezione finalizzata al reclutamento di n. 1 Ricercatore a tempo 

determinato ai sensi dell'art. 24, comma 3, lettera B) della Legge 30.12.2010, n. 240, presso il Dipartimento di 

Giurisprudenza (DIGI), per il settore scientifico-disciplinare IUS/08 - Diritto Costituzionale, settore concorsuale 

12/C1 - Diritto Costituzionale; 

 Vista l’istanza di partecipazione alla suddetta procedura, presentata dalla Dott.ssa Pamela Ivonne 

RODRÍGUEZ PADILLA identificata con il numero 1163/2021; 

 Considerato che dalla documentazione prodotta non risultano i periodi che contribuiscono alla formazione 

del triennio previsto dalla normativa vigente nè di altri requisiti di partecipazione; 

 Visti i requisiti di ammissione e le cause di esclusione alle procedure previsti dall’art. 2, comma 1, del citato 

D.R. n. 794 dell’1.3.2021; 

       

D E C R E T A 

 

  La Dott.ssa Pamela Ivonne RODRÍGUEZ PADILLA è esclusa dalla partecipazione alla procedura 

pubblica di selezione finalizzata al reclutamento di un ricercatore a tempo determinato, mediante conferimento  di 

contratto di lavoro subordinato  di durata triennale, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) della legge 30.12.2010, n. 

240, presso il Dipartimento di Giurisprudenza (DIGI), per il settore scientifico-disciplinare IUS/08 - Diritto 

Costituzionale, settore concorsuale 12/C1 - Diritto Costituzionale, per la mancanza dei requisiti di partecipazione di 

cui all’art. 2, comma 1, del D.R. n. 794 dell’1.3.2021 citato in premessa, e più precisamente per il mancato 

raggiungimento del triennio di attività previsto tra le varie fattispecie. 

  Avverso il presente Decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale entro 

60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, dalla data di notifica del 

medesimo decreto. 

Il presente decreto, firmato digitalmente, è depositato presso l’Area Personale – Servizio Personale Docente – Settore 

Reclutamento del Personale docente. 

 

Genova, 16.9.2021            I L   R E T T O R E     

                firmato digitalmente 

                Prof. Federico Delfino  
            CDN/lc   


